
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 0027399 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 139/2019 – RP 95 

                                                                                 

 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão do 

Decreto Municipal nº 4.922 de 29/10/2019.  

  

 

              O Prefeito Municipal de Fronteira MARCELO MENDES PASSUELO no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 4.922 de 29/10/2019; 

 

CONSIDERANDO o Art. 3º do citado decreto;   

 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo licitatório nº 

0027399, na Modalidade Pregão Presencial nº 139/2019 – RP 95, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 

APLICAÇÃO DE PISO GRANILITE, A SER UTILIZADO NA MANUTENÇÃO DE DIVERSOS 

PRÉDIOS PUBLICOS DESTE MUNICÍPIO, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES,  previsto 

para ocorrer às 14hrs00min do dia12 de dezembro de 2019. 

 

 

 

Fronteira/MG, 12 de dezembro de 2019. 

   

                                                                      

 

MARCELO MENDES PASSUELO 

Prefeito Municipal 

 


